
"Утверждено" 

Председатель              Лысов Н.А.
Секретарь                Бунькова Е.Б.

+ Основной

+ +

+ +

+ +

+ +

+ +

+ + организационно-управленческая

 № 1074от 25.08.2014

                                  / Моисеева Т.В./ диагностическая

лечебная

реабилитационная

психолого-педагогическая

Виды профессиональной деятельности СОГЛАСОВАНО
профилактическая

Проректор по непрерывному образованию

Форма обучения: Очная

Срок получения образования: 2г Образовательный стандарт (ФГОС)

31.08.32

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ

Квалификация: Врач-дерматовенеролог Год начала подготовки (по учебному плану) 2019

Медицинский университет "Реавиз"


УЧЕБНЫЙ ПЛАН Решением Ученого совета Медицинского университета "Реавиз" 

              Протокол №5 от "30" мая 2019г.

по программе ординатуры



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

П П П П К К П П П П П П П П П П П П П П П П П П Г Г К К К К К К К К К
              Протокол №5 от "30" мая 2019г.

К

7 4/6 16Теоретическое обучение

Экзаменационные сессии

Производственная практика

8 2/6

 4/6

12 12

 4/6

24

1 2/6

2 8 4/6

Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена

Каникулы

4

 4/6

210 4/6

Э

П 18

2

9

Г

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

Сентябрь

2
9
 -

 5
Сводные данные

П П П П П

II

ППI П П П К Э
Э

ПП

Курс 1

Сем. 1 Сем. 2 Всего Сем. 3 Сем. 4 Всего

ППКП ППППП
П

П ПП

более 39 нед.

52 23 29

более 39 нед.

23 29

Итого

2

11

22

Курс 2

16 2/6

 4/6

16 2/6

2

21 4/6

32 2/6

2

46

104

Продолжительность обучения 

 Итого 52

П Э
К
К

П
Э

ККК К КККК



Считать в 

плане
Индекс Наименование

Экза 

мен
Зачет

Зачет 

с оц.

Экспер 

тное
Факт

Часов 

в з.е.

Экспер 

тное

По 

плану

Конт. 

раб.
СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль
з.е. Лек Лаб Пр СР

Конт 

роль

48 48 1728 1728 1152 468 108 12 27 273 96 36 12 27 249 120 36 24 50 526 252 36

39 39 1404 1404 936 360 108 12 27 273 96 36 10 24 204 96 36 17 36 372 168 36

+ Б1.Б.01 Дерматовенерология 123 30 30 1080 1080 720 252 108 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36 13 30 282 120 36

+ Б1.Б.01.01 Дерматология 12 17 17 36 612 612 408 132 72 7 18 162 36 36 10 24 204 96 36

+ Б1.Б.01.02 Венерология 3 13 13 36 468 468 312 120 36 13 30 282 120 36

+ Б1.Б.02 Общественное здоровье и здравоохранение 3 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

+ Б1.Б.03 Патология 1 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.Б.04 Медицина чрезвычайных ситуаций 1 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

+ Б1.Б.05 Педагогика 3 2 2 36 72 72 48 24 2 3 45 24

9 9 324 324 216 108 2 3 45 24 7 14 154 84

+ Б1.В.01 Внутренние болезни 3 3 3 36 108 108 72 36 2 3 45 24 1 2 22 12

+ Б1.В.02 Гинекология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.В.ДВ.01 Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1 3 3 3 108 108 72 36 3 6 66 36

+ Б1.В.ДВ.01.01 Инфекционные болезни 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.02 Урология 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.03 Валеология (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

- Б1.В.ДВ.01.04 Психология общения (адаптационный модуль) 3 3 3 36 108 108 72 36 3 6 66 36

69 69 2484 2484 2484 18 648 18 648 6 216 27 972

63 63 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

+ Б2.Б.01(П) Производственная (клиническая) практика 13 24 63 63 36 2268 2268 2268 15 540 15 540 6 216 27 972

6 6 216 216 216 3 108 3 108

+ Б2.В.01(П)
Симуляционная отработка практических умений и 

навыков
12 6 6 36 216 216 216 3 108 3 108

3 3 108 108 108 3 108

3 3 108 108 108 3 108

+ Б3.Б.01(Г)
Подготовка к сдаче и сдача государственного 

экзамена
4 3 3 36 108 108 108 3 108

2 2 72 72 36 36 2 4 32 36

2 2 72 72 36 36 2 4 32 36

+ ФТД.В.01 Клиническая фармакология 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18

+ ФТД.В.02 Фтизиатрия 1 1 1 36 36 36 18 18 1 2 16 18

Блок 3.Государственная итоговая аттестация 

Базовая часть 

ФТД.Факультативы 

Вариативная часть 

* При отсутствии государственной аккредитации основной профессиональной образовательной программы высшего образования по подготовке кадров высшей квалификации в ординатуре по специальности проводится итоговая аттестация (итоговый экзамен)

Блок 1.Дисциплины (модули) 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Блок 2.Практики 

Базовая часть 

Вариативная часть 

Итого акад.часов
Курс 1 Курс 2

Семестр 1 Семестр 2 Семестр 3 Семестр 4
- - - Формы пром. атт. з.е. -


		2023-10-27T14:25:04+0400
	МЕДИЦИНСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ "РЕАВИЗ"




