Медицинский университет "Реавиз"□

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

"Утверждено"

Решением Ученого совета Медицинского университета "Реавиз" Протокол №5 от "30" мая 2019г.

по программе ординатуры

31.08.32

Лысов Н.А.

Бунькова Е.Б.

Председатель

Секретарь

31.08.32 ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ

Квалификация: Врач-дерматовенеролог	Год начала подготовки (по учебному плану)	2019
Форма обучения: Очная		
Срок получения образования: 2г	Образовательный стандарт (ФГОС)	№ 1074от 25.08.2014

+	Основной	Виды профессиональной деятельности
+	+	профилактическая
+	+	диагностическая
+	+	лечебная
+	+	реабилитационная
+	+	психолого-педагогическая
+	+	организационно-управленческая

СОГЛАСОВАНО

Проректор по непрерывному образованию

ЭЦП Моисеева Татьяна Васильевна

5500 0000 2F26 6849 F557 F6F9 9F00 0000 0000 2F

/ Моисеева Т.В./

ЭЦП Лысов Николай Александрович

5500 0000 252B 200A AFAC F6D8 9E00 0000 0000 25

ЭЦП Бунькова Елена Борисовна

5500 0000 2B1C 1755 AB53 97EF 5500 0000 0000 2B

Календарный учебный график

Me	0	Сентябрь		2	, (Октяб	рь	2		Ноябр	рь		Дек	абрь		4	Я	нварь	.	ı	Февр	оаль	1		Map	г	5	А	прель	, ,	2	M	1ай			Июн	Ь	5	,	Июл	ПЬ	7	1	Авгу	/CT	
Числ	1 - 7	8 - 14	15 - 21	79 -		13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	1-7	8 - 14	15 - 21		29 -	7	12 - 18	, (- 97			7		9 - 15	10 - 22	30 - 30 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	77	11 - 17	1		1 - 7	7	15 - 21	٠ ر	6 - 12		0 -	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
He	1	2	3 4	5	6	7	8	9	10	11	12 1	3 14	15	16	17	18	19	20	21 2	22 2	3 2	4 25	26	27	28 2	9 3	31	. 32	33	34 3	5 3	6 37	38	39	40	41	42 4	13 4	4 45	46	47	48	49	50	51	52
I					П	П	П	П	П	П	пг	ιп	П	П	П	К	К			0.00)						П	П	П	пг	1 [1 П	П	П	П	П	п	П Э П К Э К	К	К	К	к	К	К	к	К
II												П	П	П	П	К	К				Γ	1 П	П	П	П	пг	п	П	П	ПГ	1 [1 П	П	П	П	П	Γ	ГК	К	К	К	К	К	К	К	К

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	ИПОГО
	Теоретическое обучение	8 2/6	7 4/6	16	16 2/6		16 2/6	32 2/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	4/6	1 2/6	4/6		4/6	2
П	Производственная практика	12	12	24	4	18	22	46
Γ	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена					2	2	2
К	Каникулы	2	8 4/6	10 4/6	2	9	11	21 4/6
Пр	одолжительность обучения	бо	лее 39 не	ед.	бо	лее 39 не	ед.	
И	гого	23	29	52	23	29	52	104

																Кур	oc 1											Ку	pc 2								
-	-	-	Ψο	рмы пром	и. атт.	3.	e.	-		ИТС	ого акад.ча	асов				Семе	стр 1					Семес	тр 2					Семе	стр 3					Семе	стр 4		
Считать в плане	Индекс	Наименование	Экза мен	Зачет	Зачет с оц.	Экспер тное	Факт	Часов в з.е.	Экспер тное	По плану	Конт. раб.	CP	Конт роль	з.е.	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт роль	3.e.	Лек	Лаб	Пр	CP	Конт роль	з.е.	Лек	Ла6	Пр	CP	Конт роль	з.е.	Лек	Ла6	Пр		Конт роль
Блок 1.Д	исциплины (м	чодули)				48	48		1728	1728	1152	468	108	12	27		273	96	36	12	27		249	120	36	24	50		526	252	36						
Базовая	часть					39	39		1404	1404	936	360	108	12	27		273	96	36	10	24		204	96	36	17	36		372	168	36						
+	Б1.Б.01	Дерматовенерология	123			30	30		1080	1080	720	252	108	7	18		162	36	36	10	24		204	96	36	13	30		282	120	36						
+	Б1.Б.01.01	Дерматология	12			17	17	36	612	612	408	132	72	7	18		162	36	36	10	24		204	96	36												
+	Б1.Б.01.02	Венерология	3			13	13	36	468	468	312	120	36													13	30		282	120	36						
+	Б1.Б.02	Общественное здоровье и здравоохранение			3	2	2	36	72	72	48	24														2	3		45	24							
+	E1.E.03	Патология			1	3	3	36	108	108	72	36		3	6		66	36																			
+	Б1.Б.04	Медицина чрезвычайных ситуаций			1	2	2	36	72	72	48	24		2	3		45	24																			
+	B1.B.05	Педагогика			3	2	2	36	72	72	48	24														2	3		45	24							
Вариати	вная часть					9	9		324	324	216	108								2	3		45	24		7	14		154	84							
+	61.B.01	Внутренние болезни		3		3	3	36	108	108	72	36								2	3		45	24		1	2		22	12							
+	61.B.02	Гинекология		3		3	3	36	108	108	72	36														3	6		66	36							
+	Б1.В.ДВ.01	Дисциплины по выбору Б1.В.ДВ.1		3		3	3		108	108	72	36														3	6		66	36							
+	Б1.В.ДВ.01.01	Инфекционные болезни		3		3	3	36	108	108	72	36														3	6		66	36							
-	Б1.В.ДВ.01.02	Урология		3		3	3	36	108	108	72	36														3	6		66	36							
-	Б1.В.ДВ.01.03	Валеология (адаптационный модуль)		3		3	3	36	108	108	72	36														3	6		66	36							
-	Б1.В.ДВ.01.04	Психология общения (адаптационный модуль)		3		3	3	36	108	108	72	36														3	6		66	36							
Блок 2.П	рактики					69	69		2484	2484		2484		18				648		18				648		6				216		27				972	
Базовая	часть					63	63		2268	2268		2268		15				540		15				540		6				216		27				972	
+	Б2.Б.01(Π)	Производственная (клиническая) практика		13	24	63	63	36	2268	2268		2268		15				540		15				540		6				216		27				972	
Вариати	вная часть					6	6		216	216		216		3				108		3				108													
+	62.B.01(Π)	Симуляционная отработка практических умений и навыков		12		6	6	36	216	216		216		3				108		3				108													
Блок 3.Г	осударственн	ая итоговая аттестация				3	3		108	108		108																				3			لـــــا	108	
Базовая	часть					3	3		108	108		108																				3				108	
+	Б3.Б.01(Γ)	Подготовка к сдаче и сдача государственного экзамена	4			3	3	36	108	108		108																				3				108	
ФТД.Фан	ультативы	<u> </u>				2	2		72	72	36	36		2	4		32	36																			
Вариати	вная часть			2	2		72	72	36	36		2	4		32	36																					
+	ФТД.В.01	Клиническая фармакология		1		1	1	36	36	36	18	18		1	2		16	18																			
+	ФТД.В.02	Фтизиатрия		1		1	1	36	36	36	18	18		1	2		16	18																	\neg		

^{*} При отсутствии государственной аккредитации основной профессиональной образовательной программы высшего образования по подготовке кадров высшей квалификации в ординатуре по специальности проводится иготовая аттестация (иготовый экзамен)